1 ADT, Patrimonio n. 20, pag. 363 segg.
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Cum ipse beneficium Ecclesiasticum non obtinuerit, quod sibi ad … sufficiat iuxta Cap. 2. 
sess. 21. de reformatione Concilii Tridenti in illis verbis cum non deessent. Propterea ista 
bona infrascripta stabilia in dotem et patrimonium…

“Nel nome del Dio Altissimo. Nell’anno della Santa natività 1698, indizione 6^, nel 
giorno di sabato 5 del mese di dicembre, nella villa di Dasindo della Pieve di Loma-
so, diocesi di Trento, in casa di me, notaio sottoscritto, presenti il signor Geronimo 
del fu Bartolomeo Titta da Fiavé, il signor Antonio del fu altro Antonio Prati, e 
Giovanni figlio di Innocenzo de Prati, questi della villa di Dasindo, per questo 
chiamati e pregati/

Ivi personalmente costituito il Venerabile o onesto e probo giovane D. Bartolomeo chie-
rico, figlio del magnifico D.Domenico Giordani della villa Stumiaga del Lomaso, 
procreato da legittimo matrimonio, chiede e desidera essere ordinato e promosso 
al Sacro Ordine del Suddiaconato, e quindi per i suoi gradi all’ordine sacerdotale, 
e affinché la mancanza di patrimonio, senza il quale non si può essere iniziati allo 
stesso ordine, sia d’impedimento e osti alla stessa promozione.

Siccome lo stesso non ottenesse il beneficio Ecclesiastico, perché a sé non sia sufficien-
te… secondo il Cap. 2 sess. 21. della riforma del Concilio di Trento, quando non ci 
fossero. Pertanto enumera i sottoscritti beni stabili in dote e patrimonio…”

***

In nomine Domini, die 15 aprilis 1699-
Fidem, ego qui infra, indubiam facio, retroscriptum patrimonium fuisse die quinta huius 

mensis, immediate, ante sacrum solemnem, coram popoli multitudine, declamatum ad 
duorum testium presentiam, valvis Ecclesiae Parochialis affixum, stetisse ad hesternam 
diem inclusive.

Licetque sese apposuerunt Catharina uxor de Joanne de Stumiaga, et Christoforus Pasi de 
Godentio, et Belliboni f.q. de Dominici Belliboni testium à me vocatorum.

Pro suo patrimonio infrascripta bona existentia in pertinentiis Stumiaghae, Dasindi et Fla-
vei - Bona:

1° Fundum prativum et broilivum ubi contiguum ad domum donatoris apud à mane iura 
Castri Campi ac fontem dictae Villae Stumiaghe, ab occidente et setentrionem Joannem 
f.q.d. Francisco Belliboni, capientem passus 1109, asseveratum tronis tribus pro singulo 
passu cum diversis arboribus ac fructibus in eo insertis, ex quo percipi possunt de fructi-
bus introitu Floreni Imperiales 38., detractu/